

Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch pháp điển
đề mục “Điện ảnh”

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-BVHTTDL ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 949 /QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện pháp điển quy phạm pháp luật đề mục “Điện ảnh”;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch pháp điển quy phạm pháp luật đề mục “Điện ảnh”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch tài chính, Cục trưởng Cục Điện ảnh và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.¶

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, PC, HH(15).

**KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG**



Huỳnh Vĩnh Ái

KẾ HOẠCH

Thực hiện pháp điển quy phạm pháp luật đề mục “Điện ảnh”

(Ban hành theo Quyết định số: 950/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 3 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả, chất lượng, đúng lộ trình xây dựng Bộ pháp điển theo Kế hoạch pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2016.

2. Yêu cầu

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn hoàn thành việc pháp điển đề mục “Điện ảnh”.
- Huy động sự tham gia, phối hợp của các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan vào công tác pháp điển; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị.
- Chuẩn bị điều kiện cần thiết về nhân lực, kinh phí để thực hiện pháp điển quy phạm pháp luật đề mục “Điện ảnh”.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thực hiện pháp điển

- a) Rà soát văn bản thuộc nội dung đề mục số 06 “Điện ảnh”;
- b) Thu thập văn bản thuộc nội dung của Đề mục “Điện ảnh” theo quy định tại Điều 8 Nghị định số 63/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật (sau đây gọi là Nghị định số 63/2013/NĐ-CP);
- c) Xử lý, kiến nghị xử lý các quy phạm pháp luật về Điện ảnh mâu thuẫn, chồng chéo hoặc không còn phù hợp với thực tế theo quy định tại Điều 10 Nghị định số 63/2013/NĐ-CP;
- d) Tiến hành pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật theo đề mục số 06 “Điện ảnh”.
- e) Tổ chức tọa đàm phục vụ trực tiếp cho hoạt động pháp điển đề mục “Điện ảnh”.

2. Gửi Hồ sơ kết quả pháp điền theo đề mục đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 63/2013/NĐ-CP và hoàn thiện hồ sơ kết quả theo đề mục theo kết luận của Hội đồng thẩm định trình Bộ trưởng ký xác thực gửi Bộ Tư pháp theo quy định.

3. Pháp điền quy phạm pháp luật mới ban hành vào Đề mục Điện ảnh theo quy định tại Điều 17 Nghị định số 63/2013/NĐ-CP.

III. THỜI GIAN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Hoàn thành việc pháp điền quy phạm pháp luật Đề mục “Điện ảnh” trong năm 2016.

2. Kinh phí tổ chức thực hiện chi từ kinh phí sự nghiệp của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, được thực hiện theo quy định hiện hành.

IV. ĐƠN VỊ THỰC HIỆN

1. Vụ Pháp chế chủ trì thực hiện Pháp điền quy phạm pháp luật Đề mục “Điện ảnh”.

2. Cục Điện ảnh phối hợp thực hiện các nội dung có liên quan như cung cấp văn bản quy phạm pháp luật về Điện ảnh theo quy định tại Điều 8 Nghị định số 63/2013/NĐ-CP; rà soát các nội dung quy phạm pháp luật được pháp điền.

KT.BỘ TRƯỞNG
THỦ TRƯỞNG



Huỳnh Vĩnh Ái